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1. Overall Description:
SA2 would like to thank CT1 regarding the LS on Handling of the Allowed PDU session status IE in Non-allowed service area. SA2 discussed CT1's scenario as described in the following.

	CT1 would like to ask SA2 for guidance on an issue. The scenario is as follows:

1) The UE is registered to an AMF both via 3GPP and non-3GPP access. The UE is currently in a non-allowed area. The registration area (TAI list) for 3GPP access includes both TAs from the UE's non-allowed area and TAs from the allowed area. The UE is currently in a non-allowed area.
2) The UE has at least 1 PDU session activated via non-3GPP access which cannot be transferred to 3GPP access. 
3) The UE is in IDLE mode both for 3GPP and non-3GPP access, when it receives a paging via 3GPP access indicating non-3GPP access and responds with a Service Request.



Question 1: Does the UE need to include the Allowed PDU session status IE also if it responds to the paging when it is in a non-allowed area?
SA2 Answer: In non-allowed area, a UE is not allowed to re-activate PDU Sessions to obtain user services except for regulatory prioritized services. In the Allowed PDU session status IE, the UE indicates PDU Sessions that can be re-activated over the 3GPP access. If the UE is in a non-allowed area or no PDU Sessions are allowed to be re-activated over the 3GPP access based on local policy, the UE shall not re-activate any PDU session over 3GPP access. If there is no PDU Session that can be re-activated over the 3GPP access, the UE shall include an empty List Of Allowed PDU Sessions.

It is not clear from SA2 specs if emergency PDU session can be active over non-3GPP access when the scenario described in CT1 LS occurs. SA2 will align their spec after CT1 decision on this point.

SA2 would like to clarify MCS/MPS is not supported over non-3GPP access in pre-release 18 5G system.

Question 2: Is the UE allowed to include the Uplink data status IE if it has uplink data pending if it responds to the paging when it is in a non-allowed area?
SA2 Answer: No. The UE is not allowed to request activation of user plane of PDU Sessions associated with 3GPP access when the UE is in the non-allowed area except for PDU session of emergency services/MPS/MCX.

SA2 would like to clarify that MCX/MPS is not considered in the above answers as these are currently not supported over non-3GPP access in pre-release 18 5G system. For release 18, under the WI MPS_WLAN, SA2 has not yet discussed, if UE has a PDU session of MPS/MCX it is allowed to include as part of Allowed PDU session status IE so further updates may be needed.

2. Actions:
To CT1 group.
ACTION: 	SA2 kindly asks CT1 to take above information into consideration.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting#158	Aug 21 – 25, 2023	Gothenburg, Sweden
TSG-SA2 Meeting#159	Oct 9 – 13, 2023	Xiamen, China
